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i\:o 20.

Ank. till Rikas). Kansli d. 23 Mars 1868, k). 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om upphäfvande af konsi
storiernas rätt att missivera obefordrade ^rester.

Uti en inom Andra Kammaren väckt motion, N:o 239, har Herr 
J. F. Fredricson föreslagit upphäfvande af konsistoriernas missiveringsrätt, 
hufvudsakligen på det skäl att skyldigheten för obefordrade prestman att 
på konsistorii missiv flytta från 'det" ena stället till det andra, utan att 
ega säkerhet att någonstädes erhålla stadigt hemvist, afskräckte mången 
från att beträda den presterliga banan och således i väsendtlig mån bidrogc 
att öka prestbristen.

Vid sistlidne riksdag blcf af samme motionär enahanda förslag fram- 
stäldt, och Lag-Utskottet yttrade i anledning deraf, att Utskottet, som in
hemta^ hurusom ett dylikt vid 1865—1866 års riksdag framlagdt för
slag blifvit, i enlighet med Sammansatta Lag- och Ekonomi-Utskottets 
Utlåtande, af Rikets Ständer afslaget, delade den af nämnda sammansatta 
Utskott uttalade mening, att konsistoriernas missiveringsrätt under nu
varande förhållanden vore i viss mån nödvändig, enär förutan densamma 
själavården svårligen skulle kunna i de särskilda församlingarne handhafvas, 
eller möjlighet förefinnas att i behörig ordning uppehålla gudstjensterna! 
Det vore nemligen påtagligt, att vid förekommande sjukdomsfall, eller andra 
likartade hinder för den ordinarie presten, embetet allt som oftast kunde 
komma att ligga nere, derest icke konsistorium egde magt att förordna en 
obefordrad prestman, äfven utan hans eget medgifvande, att tjensten upp
rätthålla; och för dylika fall funnes äfven för andra embetsmannaklasser 
liknande stadganden.

På dessa skäl blef Herr Fredricsons framställning vid förra riks
dagen afslagen; och då några sadana förhållanden sedermera ej inträdt, 
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som kunna föranleda Utskottet att frångå ofvan uttalade åsigter, föranlåtes 
Utskottet hemställa,

att Herr Fredricsons nu ifrågavarande motion må lem- 
nas utan vidare afseende.

Stockholm den 23 Mars 1868.

På Utskottets vägnar:

Eric Sparre.

STOCKHOLM, tryckt hos Eric Westrell, 1868.


